miflbrum.
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mifforum. Item lego ecclefias Peneftrinas ducentos flo-

renos cameras. Item lego ecclefias Chrifti Cantuarienfis

veftimentum album integrum melius. cum capis. Item

lego ecclefias Elyenfi veftimentum viride integrum cum
capis pertinentibus. Item pro officio et. . folemnitate

Sandi Thomas Cantuarienfis in curia lego unum vein-

mentum rubeum integrum cum capa. Item lego eccle-

fias Lincolnienfi unam capam de blueto blavio cum del-

phinis. Item lego parochiali.ccclefias de Langham Lin-

colnienfis diocefis, unum veftimentum deplunket cum
altari ejufdem fe&as. Item monafterio monialium de

Kelbourne Londonienfis diocefis, lego unum veftimen-

tum viride cum tunica et dalmatica quod erat coe. in ca-

pella. Item conventui monachorum Boni Paflus ordinis

Cartufienfis Cavallacenfis diocefis, lego duas planctas al-

bas, et unam.planetam.de camacha, et unam planetas
de parva capella de blavio et viridi mixtam cum albis

ftolis et favonibus pertinentibus. Item lego fabrics? ec-

clefias five monafterii Boni Paflus prasdicYi mille florenos

cameras. Item lego fabricas monafterii monialium tituli

mei Sancli Sixti in Roma centum florenos cameras.

Item lego fabricas hofpitalis Sancti Thomas Cantuarien-

fis in Roma et pauperibus ibidem, centum florenos ca-

meras. Item lego fabricas ecclefiarum Apoftolorum Pe-

tri et Pauli in Roma cuilibet centum florenos cameras.

Item lego fabricas ecclefias Sancti Johannis Lateranenfis

in Roma centum florenos cameras. Item pro prefbyteris

celebraturis pro anima domini Thomas de Paxton lego du-

centos florenos. Item pro prefbyteris celebraturis pro ani-

ma mea et animabus patris et matris measet parentum et

omnium fidelium defun&orum, quo citius fieri potent poft
mortem meam, lego mille florenos cameras. Item lego fa-

bricas ecclefias San&as Marias Avinion centum florenos ca*

meras. Item lego ecclefias San&i Petri in Avinione Mif-

fale novum de ufu curias Romanas. De refiduo vero om->

B b 2 nium
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nium rerum et bonorum meorum ubicunque reperta fue-

rint difpono et ordino per modum qui fequitur, videlicet

quod omnia bona mea in vaffella argentea five deaurata,
five in pecunia numerata confiftant, necnon veftimenta

omnia ad divina orficia deputata, non legata ac paramenta

capellarum mearum et libros omnes et fingulos, pannos
aureos et deauratos et aurifrizata quaecunque mitram quo-

que et fignacula crucis deaurata et aliajocalia omnia, an-

nulis exceptis, lego fabricae monafterii Weitmonafterii pro-

pe Lohdoniam in Anglia. Volo infuper ordino et difpo-

no, quod ledti mei non legati, ac paramenta pro cameris

meis, five in cuffinis five aliis paramentis confiftant, qui-

bufcunque ac robae meas pro corpore meo, necnon equi
ftabuli mei de quibus non eft difpofitum vendantur ; et

diftribuatur pretium eorundem pauperibus pro anima

mea juxta ordinationem executorum meorum. Item

fru&us capelli mei venturos poft mortem meam le-

go ad diftribuendum pauperibus pro anima mea juxta or-

dinationem executorum meorum. Volo etiam quod va-

fella coquinae vendantur, et diftribuatur pretium paupe-
ribus fecundum ordinationem executorum meorum. De
frudtibus beneficiorum meorum in Anglia, qui tempore
mortis meae non fuerint recollect, et qui remanebunt mi-

hi poft mortem meam, ita ordino et difpono, videlicet,

quod de illis frudlibus fatisfaciant executores mei camerae

apoftolicae,
fi aliquid petatur. Et etiam pro reparationi-

bus defecluum aedificiorum diftorum beneficiorum qui

tempore meo contigerint, fatisfaciant de eifdem execu-

tores mei prefati, etdiftribuant inter pauperes in diclis be-

nefices commorantes de fructibus praedi&is juxta arbitrium

eorum. Refiduum vero. dictorum fructuum et omnia alia

bona mea quaecunque et qualiacunque, ubicunque reper-

ta fuerint, lego fabrics monafterii Weftmonafterii predicSi.

Ad praedicla omnia et fingula exequenda et executioni de-

bite demandanda, executores meos conftituo, ordino et

difpono.
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difpono, videlicet reverendiflimos patres dominos Pam-

pilonenfem et de Agrifolio cardinales, dominos Nicho-
laum abbatum Weftmonafterii juxta London in

H.Anglia,.

Adam de Efton monachum Norwicen fern, facras pa-

ginal profeflorem, Laurentium alt. monachum de Batayie,

p"marium nationis Anglicanse in fie curia, Thomam de

Southam archdiaconum Oxon auditorem meum, Wil-
lelmum Palmer canonicum Derbeye, et Johannem Bou-
kenhull monachum monafterii Weftmonafterii predict!.

Quibus quidem executoribus meis et eorurn cuilibet in

folidum dono et concedo liberam et plenam poteftatem,

licentiam, auctoritatem, ac etiam generale et fpeciale

mandatum, praedidta omnia et fmgula exequendi, com-

pellendi, faciendi, exercendi, ac etiam pro dicta- mea exe-

cutione, et omnibus et fingulis fupradidtis, compellendi
et perficiendi et exequendi dono et concedo diftis execu-

toribus meis conjundtim et divifim, et eorum cuilibet in

folidum, plenam et liberam poteftatem et mandatum ge-
nerale et fpeciale agendi, defendendi coram quibufcun-

que judicibus ordinariis five delegatis, lites conteftandi,

juramentum de calumpnia, et veritate dicendi, et cujuf-
libet alterius generis juramentum praeftandi, libellum, feu

libellos, et fummariam petitionem dandi et recipiendi,

teftes et inftrumenta et quaelibet alia genera probationum,

producendi, exequendi, replicandi, teftes jurare videndi,

crimina et defedtus opponendi, concludendi, fententias

interlocutorias et diffinitivas ferri, petendi et audiendi, pro-
vocandi et appellandi, provocationibus et appellation!bus

caufas profequendi, et generaliter omnia alia et fingula

faciendi, exercendi, qua? circa prasmiffa, feu aliquod pra>
rniflbrum necerTaria fuerint, feu opportuna, et quse ego
facere poffem et exercere, fi viverem. Hoc 6ft' autem

meum ultimum teftamentiim et mea ultima voluntas,

quod et quam valere volo jure teftamenti ; et fi valere

non
pofiit jure teftamenti, vtilo quod valeat jure codicil-

lorum,
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lomm, feu alterius cujuflibet ultimas voluntatis ; et

-aliter vo!o quod valeat eo meliori modo jure et for-

ma, quibus melius de jure valere poierit et debebit.

hoc tegmentum five ultimam meam volun-

tatem aiiis teftamentis live ultimis meis voluntatibus antea

fadis prcevalere, et per ifta aliis antefadis totaliter dero-

ln quorum omnium et fingulorum teftimonium

reiiamentum feu meam ultimam voluntatem, au-

ctoritite Apoiiolica mihi in hac parte concefia faclum feu

faclam; Ten publicum inftrumentum teftamentum meum
feu ultimam voluntatem in fe continens pgr-TPetmm de

Nafcia notarium publicum, fcribamque meum infra^ 111

fubfcribi et publican mandavi, et mei
figilli appendice

muniri. Datum et adum Avinione in domo habitations

didi domini Cardinal*?, in camera in qua folebat com-
muniter dormire, fub anno, indidione, menfe, die et

pontificatu prasdidis, prefentibus venerabilibus viris, ma-

giftris Adam, de Efton monacho Norwicenfi, facrae pagi-
nal profeffore, Thoma de Southam archdiacono Oxon. in

ecclefia Lincoln* in legibus licenciato, Petro Elicii clerico,

in rnedicina licenciato, Johanne Attewode domicello, et

Johanne Symonis clerico, Trajedenfis, Ciceftrenfis et Ca-
meracenfis diocefium, teftibus ad prasmiffa vocatis fpeci-
aliter et

rtfgatis.
Et ego Petrus de Nafcia clericus Came-

racenfis diocefis, publicus audoritate Apoflolica notarius,

necnon praefati domini Peneftrini cardinalis fcriba prae-
didi teftamenti feu ultimas voluntatis, ordinationi, con-

ftitutioni et omnibus aliis et fingulis, dum fie ut prasmitti-
tur per didum dominum cardinalem agerentur et fierent,

una cum pnEnominatis teftibus, fub anno, indidione,

menfe, die, pontificatu, et loco praedidis prefens interfui ;

eaque omnia et fingula fie fieri vidi et audivi, ac in notam

recepi, et in hanc publicam formam de mandato ipfius

domini cardinalis redegi, fcripfi, publicavi, ac figno meo
folito una cum appendice figilli

didi domini cardinalis

fignavi,

A P.P E N D I X. i9 %

fignavi, rogatus et requifitus, in teftimonium omnium e&

fingulorum praemiflbrum. Ada funt base Avinione in

domo habitationis ipfius magiftri Thorns de Southam

prope noftram Dominam de Miraculis fituata, anno a na-

tali Domini milleiimo trecentefimo feptuagefimo feptimo,
indidione xv. pontificatus fandiffimi patris et domini no-

ftri domini Gregorii divina providentia papas undecimi

anno feptimo, menfe Augufti, die xiiii. prefentibuvS reli-

giofis et difcretis viris, dominis Willelmo de Colchefter et

JohanneFaFnyngho monachis monafterii Weftmonafterii,
ordinis Sandi Benedidi prbpe London, et Johanne Ken-

tyf clerico Sarum, ac Gerardo Sufchide clerico monafteri-

enfis diocefium, teftibus ad praemiffa vocatis fpecialiter et

rogatis*

N VII.
Archives.

IN
Dei nomine Amen. Per prefens publicum inftru-

mentum cundis appareat evidenter, quod anno Do-
mini millefimo quadringentefimo fexagefimo feptimo, in-

didione prima, pontificatus fandiffimi in Chrifto patris
et domini nofiri domini Pauli divina providentia papas
fecundi anno quarto^ merifis verb Novembris die viceiimo

quarto. In quadam baffa pariura ex parte auftrali infir-

mariae exempti monafterii Weftmonafterii London, dio-

cefis, meique notarii publici fubferipti et teftium inferius

defcriptorum prsfentia perfonaliter conftituti fuerunt ve-

nerabilis pater dominus Georgius ejufdem monafterii ab-

bas, ac pro parte conventus ejufdem monafterii religiofi.

viri, magifter Thomas Millyng facrae Theologian profef-

ior, ejufdem monafterii prior, et fratres Richardus

Braynt, Richardus Teddyngton, Johannes Amelham,
Willelmus Ghertfey, Thomas Arundel, Johannes Efte-

5 rey
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ney, Thomas Frampton, Willelmus Chynner, Willclmus

Wicumbe, Thomas Crofle, et Richardus Weftmynfter
didi monafterii commonachi, inter quos abbatem etcom-
monachos tunc ibidem oftenfae fuerunt duae cedulae, una

videlicet fupplicationis five defiderationis pro parte didi

conventus prsfato abbati fiidae, et alia cedula continens

in fe notam et formam commiffionis per eundem abba-

tem praenominatis priori ac fratribus Willelmo Chertfey et

Johannis Eftney faciendae. Et tunc fuper contends in prse-

iatis cedulis inter eofdem abbatem et commonachos all-

quali communicatione praehabita, idem dominus abbas

volens, ut afleruit, relevare didum monafterium ab onere

aeris alieni, confentientes et annuebat votis, fupplicationi-
bus et defideriis monachorum didi monafterii in

praefata

fupplicationis five defiderationis cedula defcriptis : ac pro-
mifit idem dominus abbas, atque tadis per eum facro-

fandis Dei Evangeliis ad ea juravit fe obfervaturum et per-

impleturum omnia et fingula in praefata cedula fupplica-
tionis five defiderationis defcripta, quatenus ea ipfum con-

cernebant, omniaque et fingula in eadem cedula per di-

clos monachos defiderata. Et quod ipfe commiffionem

fecundum formam in alia cedula praedifta defcriptam prae-

fatis priori et fratribus Willelmo Chertfey et Johanni Efte-

ney cum effedu faceret, et ipfos ipfius abbatis commhTa-
xios deputaret. Et fi acciderit aliquem de didis fratribus,

qui fie deputati fuerunt commiflarii, decedere in futurum,
vel a commirTariatu hujufmodi recedere, feu ab eo amo-

ved, quod tunc didus dominus abbas, quotiens et quan-
do hoc impofterum contigerit, alterum didi monafterii

monachum ad nominationem prioris et feniorum mona-
chorum didi monafterii loco ipfius fie decedentis, rece-

dentis vel remoti, fub fimili forma ficut in dida cedula

formae commifiionis notatur, fubrogaret, deputaret, or-

dinaretque, et crearet. Tenor vero didae cedulae fupplica-
tionis five defiderationis, In cujus quidem cedulae fine

nomina
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nomina di&orum, Thomae Myllyng docloris, prions Ri-

cardi Braynt, Ricardi Teddyngton, et aliorum commona-

chorum, fuperius cum eis nominatorum, fubfcripta fue-

runt, fequitur, et eft talis. Suppliciter expofcimus omnes

fubfcripti
filii veftri, quatenus pie confiderare velitis, in

quanta et quam magna pecuniarum fumma ecclefia eft pro
vobis per figillum conventus indebitata, praeter et alia ea

debita, quae modo certis creditoribus perfoluta funt, qua?
extendunt fe ad novies centum triginta tres libras, fex fo-

lidos et odto denarios, nam praeter omnia ifta debentur

adhuc per figilla conventus duo millia trecentaeet quinqua-

ginta marcae, praeter ipfas pecunias, quae debentur Johanni
Randolf per figillum veftrum proprium, fcilicet centum

quinque libras, et praeter octoginta libras debitas magiftro

Johanni Wardall fuper cautione calicis de auro, qui ex-

traclus erat a veftibulo per Dompnum Thomam Rufton

tunc officiarium ibi abfque confenfu prioris et feniorum,
et praeter odtoginta libras debitas Johanni Randolf de ex-

cefTu fuo, prout patet in pede compoti fui, et praeter fexa-

ginta libras debitas Roberto Drope ex penalitate pro de-

fectu folutionum, et praeter omnia implementa pertinen-
tia monafterio afiignata vobis et fuccedentibus abbatibus

ponderantia fepties centum decern et feptem uncias, ut

patet per billam de parcellis eorundem -

3 quae quidem un-

cias appretiando unciam ad tres folidos, extendunt fe in

valore ad centum feptem libras undecim folidos : fumma
totalis iftius debiti de quo fumus a cin&i extendit fe ad

tria millia triginta feptem marcas, fex folidos et oclo de-

narios. Et praeter ifta creduntur alia effe debita, quae de-

bentur certis creditoribus, ut David Celly viginti libras,

Johanni Dymmok Frefton viginti librae ad minus, et

Frowyk decern librae. Sic patet, quod debita quae deben-

tur adhuc magna funt, et ea, quae juvarent ad contentan-

A
a

cti.

da
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da ifta debita, diffipata funt et vendita, ut bofcum apud
Denham et Lalham et prope Wigorniam, et in aliis locis.

Similiter ftaurum manerii de Lalham venditum eft, et

fuper haec omnia portio veftra de novo oneratur de feodo

decern librarum annuatim folutarum Johanni Randolf, et

de quadraginta folidis domino Johanni Grevyll militi, et

de quadraginta folidis conceffis Throkmorton, et de fex

libris trefdecim folidis et quatuor denariis conceflls Ro-
berto Drope per figillum veftrum proprium ad terminum
vitae

-,
et de quadraginta folidis conceffis Johanni Anne.

Quibus omnibus bene confideratis, placeat paternitati ve-

ftrae filiorum condefcendere defideriis, quae, velut fpera-

mus, et firmiter intendimus, erunt ad veftrum fingulare

proficuum et praecipuum bonum, et ad non parvum com-
modum totitfs monafterii et omnium noftrum. In primis,
ut debita veftra ocius folvantur, et vos in honore debito

vivere
poffitis,

defideramus unanimiter vos hofpitari extra

monafterium Weftmonafterii in aliquo monafterio vene-

rabili, cum capellano et paucis fervientibus in domo et fa-

milia propria, quia, fi maneretis apud Pirford, haberetis

nimium concurfumextraneorum et generoforum ad magnas
et fumptuofas expenfas. Et non difpliceat paternitati ve-

ftra?, quod incitamus et monemus vos ad talia : nam ab-

bas de Bury fie fecit jam nuper hofpitando apud Ber-

mundfey, et plures alii patres fecerunt ante haec tempora,
viventes per certum fpatium fub voluntaria parcimonia ad

magnam laudem ipforum atque profedtum. Prasterea de-

fideramus quod conftituatis vel quatuor commifTarios

per fcriptum audenticum, qui commiflarii cum confilio

maturo feniorum omnium negotia monafterii tradlabunt in

abfentia veftra, piout videriht melius expediri, provifa

femper quod Dompnus Thomas Rufton non fit aliquis de

commiflariis. Infuper fummo cum effedlu rogamus et de-

fideramus quod de cetero non mutuemini ultra, nee inde-

bitetis vos vel ecclefiam
aliquo modo, vel ratione alicujus

debiti
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debit! novi. Preterea, defideraturn eft quod non retinebi-

bitis in manibus veftris aliquod manerium, neque proven-
tus alicujus manerii, five de proventibus curiarum, vel de

venditione bofci, vel ftauri, vel alicujus alterius proficui
five redditus, fed omnia relinquantur arbitrio commifla-
riorum veftrorum ; et quod receptor vefter faciat com-

potum fuum coram priore et commifTariis, ut poffit illis

conftare, quomodo debita perfolvuntur. Item, defidera-

turn eft quod non veniatis redeundo ad monafterium Weft-
monafterii ante contentationem plenariam debitorum ve-

ftrorum, nil! fuerit urgens caufa, pro qua miflus erit nun-

cius, aut nifi rex miferit pro vobis per privatum figillum
ad aliquod parliamentum five confilium, quia vefter ad-

Ventus onerofus eft officiariis, ut concipitur. Item, defi-

deraturn eft quod confideretis bene compofitionem, fe-

cundum quam tenemini defendere omnia placita mona-
fterii tarn pro parte veftra quam etiam pro parte no-

ftra : non tamen amplius defideramus, nifi quod defen-

datis partem veftram propriam, et quod patiamini nos

defendere partem noftram, et quod juftificetis nos in

placitis noftris, et quod non impediatis priorem et feni-

qres in aliquo de quo inter fe convenerint pro bono mo-
nafterii. Item, defideraturn eft, quod omnia forisfacta

et amerciamenta, five infra fandhiarium,five extra in villa,

recipiantur per aliquem fidelem ad contentationem debi-

bitorum veftrorum. Item quod provideatur aliquod ftipendi-
um pro cuftode convicl:orum, et etiam pro viclu ipforum, ita

quod cuftos non percipiat ultra de portione noftra in pane
etcerevifia,ficut modo percipit, et prius ad tempus percepit.

Item, quod fiat melior provifio pro tribus ofHciis, qua3
modo funt in manibus Dompni Thomas Rufton, fcilicet

pro officio novi operis, officio Celerarii et officio Sacrifte,

ita quod idem Dompnus Thomas Rufton fit fequeftratus,

et amotus ab omnibus et fingulis officiis prasdidis, cujus

negligentia ut concipitur omnia officia praedifta
funt in

C c 2 , magno
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rriagno decafu. Item, quod Celerarius fiat per eledio-

nem, ficut antiquitus fieri confuevit, et ficut Ballivus,

Cuftos maneriorum et fcholares adhuc modo fiunt. Item,

quod non ultra percipiatis aliquid de officio Celerarii in

cereviiia, neque de diftributione in anniverfariis regum et

reginarum, quia eft contra juramentum veftrum, fed eri-

tis contend cum portione et penfione veftra. Item, quod
non revocetis aliquid in curia archidiaconi in manus vef-

tras, fed quod fiat juftitia per officiarium contra quern-

cunque, et quod non pardonetis amerciamenta, nee ali-

quod forisfaftum. Item, quod de cetero non prefentetur
ad aliquod benefiicium, vel jus prefentandi alicui conceda-

tur, antequam contigerit illud beneficium vacare, neque
tunc nifi fub Sigillo conventus. Item, quod finguli offi-

ciarii, priore excepto, deputentur et removeantur ab of-

ficiis per dictos commiflfarios fecundum confilium fenio-

rum per ipfos commiflfarios ad hoc convocandorum. Item,
defideratum eft quod acceptetis pro penfione veftra, et fi-

tis contend cum fumma centum marcarum annuatim fol-

vendarum, per manus receptoris veftri, vel alterius vice

fua 5 quam quidem fummam centum marcarum reci-

pietis
in pecuniis numerads ad quatuor anni terminos, vi-

delicet quolibet termino viginti quinque marcas. Item,
defideratum eft, quod Dompnus Thomas Rufton refpon-
deat ad fex, vel feptem capas diverfi coloris deperditas a

veftibulo, eo tempore, quo ipfe erat cuftos iftius domus.
Item defideratum eft, quod fi vifum fuerit bonum, per
diclos commiffarios et feniores monafterii, quod fiat nova

compofitio inter abbatem et conventum, et portiones eo-

rundem, quod five durante tempore abfentias veftra^, five

poftea poft reftaurationem veitram, condefcendatis et con-

fentiatis tali cpmpofitioni de novo fiendae per priorem et

feniores abfque perpetua diminutione portionis veftrae, feu

conventus. Item, defideratum eft quod Dompnus Tho-
mas Rufton intimet in fcriptis

in proximo compoto fuo om-
i nia
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nia debita fua in quibus indebitatus eft, quia putatur,

quod ecclefia fupportabit onera magna et multa pro debitis

ejus : et etiam defideratum eft, quod finguli officiarii alii

faciant idem, viz. unufquifque officiarius in compoto fuo.

Item, defideratum eft, quod obfervetis omnia prius reci-

tata fub juramento. Ita quod non temptetis facere con-

tra premiffa, yel fubfequentia, ad mutandum, deftruen-

dum, vel annullandum aliquem articulum promiflum vel

fupfequentem, vel partem alicujus articuli, aliquo labore

vel medio quocunque, nee per vos, nee per alium vel a-

lios, nee veniatis ad monafterium Weftmonafterii nifi fub

ea forma qua permktitur, nee equitetis ad generalia capi-

tula, neque circa vifitationes, neque arripiatis aliqua iti-

nera fumptuofa, quas eflent vobis caufa novae indebitatio-

nis 5 et quod commiffarii veftri, de quibus recitatum eft

prius, habeant plenariam poteftatem veftram tarn in fpi-

ritualibus, quam in temporalibus et in omnibus quae ad

jura monafterii pertinent, tarn infra quam extra, tarn

circa officiarios deputandos vel removendos qaam in con-

ferendis donis, feodis et regardis, prout viderint melius

expediri. Ita quod omnia ifta et alia quaecunque recitata

prius firmitcr obferventur fub juramento praeftito coram

notario et teftibus, qui et omnia ifta reducet in formam

publicam, fub inftrumento fignato figno fuo confueto.

Ita quod omnia et fingula praefcripta firmiter obferventur,

quoufque debita veftra perfoluta fuerint. Thomas Myl-
lyng dodlor prior. Richardus Breynt, Ricardus Teddyng-
ton, Johannes Amefham, Willelmus Chertfey, Thomas

Arundell, Johannes Efteney, Thomus Frampton, Wil-

lelmus Chynner, Willelmus Wycumbe, Thomas Crofle,

Richardus Weftmynfter. Tenor vero di&ae cedulas for-

mx commiflionis fequitur in hunc modam : Georgius

permifiione divina abbas monafterii Sancd Petri Weft-

monafterii London dioceiis, fedi apoftolicae immediate

fubjecli,
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fubjedti, dile&is noftris confratribus, magiftro Thomsc

Myllyng facrae theologiae profeffori, ejufdem monafterii

priori,
ac fratribus Willelmo Chertfey et Johanni Efteney

ejufdem loci commonachis, falutem in Domino fempiter-
nam. Ad regendum et gubernandum didtum monafte-

rium nomine noftro et pro nobis, ac fingulas performs

ejufdem, necnon ad miniftrandum in fpiritualibus et tem-

poralibus ejufdem monafterii, difponendumque de eif-

dem, ac ad exercendum omnimodam curam, regimen,
adminiftrationem et facultatem nobis ratione dignitatis

noftras abbathialis qualitercunque pertinentia, vobis tri-

bus et veftrum duobus conjundtim, quorum vos, prio-

rem, femper unum.effe volumus, vices noftras, ac pie-

nam, liberam et generalem poteftatem committimus, ac

mandatum fpeciale damus et concedimus per prefentes,
donee et quoufque praefatum monafterium ab omni de-

bito per nos, feu Edmundum predecefforem noftrum cau-

fato, penitus liberatum fuerit, abfque aliqua revocatione

tacita vel exprefla duraturas, promittentes nos ratum, gra-
tum et firmum perpetuo habituros totum et quicquid per
vos feu duos veftrum, fie quod vos, prior, unus femper
fitis de eifdem, actum, factum, five geftum fuerit in prae-

miflis vel aliquo pramifforum. In quorum omnium et

fingulorum fidem et teftimonium praemiflbrum figillum
noftrum prefentibus appofuimus. Dat. Super quibus
omnibus praemiffis didtus Dominus Georgius abbas requi-
iivit me notarium publicum fubferiptum conficere unum
vel plura, publicum, vel publica inftrumentum vel inftru-

menta. Adla fuerunt haec omnia et fingula, prout fuper-
fcribuntur et recitantur, fub anno Domini, indidlione,

pontificatu, menfe, die et loco fuperius in capite prefen-
ti^ inftrumenti defcriptis. Prefentibus tunc ibidem dif-

cretis viris magiftro Johanne Wardall legum dodtore,

London ecclefiae canonico, et Domino Willelmo Stokys

prefby-
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prefbytero Lincoln diocefis, teftibus ad prasmifla vocatis

Ipecialiter et rogatis.

Et ego Willelmus Dabeney clericus civitatis Coven-
trienfis publicus audtoritatibus apoftolica et imperiali no-

tarius, etc.

N VIII.

BEATISSIME
pater. Pod humillimam com-

mendationem et pedum ofcula beatorum, non ar-

bitramur beatitudinem veftram immemorem efle fre-

quentium ad eandem literarum noftrarum, quibus de-

votiffimum ccenobium Weftmonafterii tantopere com-
mendavimus veftrae fandtitati, et noviffime quidem ve-

nerabili patri Johanni abbati Abyndoniae cum iftic orato-

ris ac procuratoris noftri officio fungeretur, ejufdem mo-
nafterii caufae curam eommifimus, quatenus apud ean-

dem fan&itatem- noftris verbis precibufque infifteret ir-

reparabilibus dampnis, quibus ob crebriorem folito ab-

batialis dignitatis ibidem vacationem ultra vires
affligi-

tur, et de Apoftolica fedis benignitate falubriter provi-
deretur

-, quibus nichilominus precibus, interceffioni-

bufque noftris in ea parte minime fatisfa&um efTe com-

perimus. Qua ex re ad vos preces utinam prioribus ef-

ficacious impellimur. Ut non jam labenti, fed

pene lapfo ac extremam ruinam meditanti monafterio

Apoftolica fedes fuccurrere dignetur. Summa rei haec

eft. Antiquiflimum ac devotiffimum ccenobium eft

Weftmonafterium a majoribus noftris olim fundatum : a

beatiffimo Petro Apoftolo di&as abbatiae patrono dedica-

tum, ac fepulchro fandlifiimi Edwardi Regis Angliae et

ConfefToris infignitum. Quod quidem monafterium et-

fi majores noftri partim conftruxerunt, et id pene totum

vetu-
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vetuftate ipfa confumptum eft, majorem tamen ecclefise

partem inconftructam reliquerunt, quamque in hos ui-

que dies monafterii inopia eonftruere vetuit, idque non
modo malitiae temporum et aquarum inundationi, qui-
bus plurima monafterii praedia diffipantur, verumetiam
nimiis pro .confirmatione noviter electorum abbatum
iftic fadtis expenfis, jure meritoque nemo eft qui non
afcribat. Cui nimirum dampno expenfarumque proflui-
tati nemo melius fuccurrere ac confulere poterit, quam
veftra fanititas. Rogamus obteftamurque veftram bea-

titudinem, quae, uti confidimus, labentibus monafteriis

adjutrices manus apponere parata erit, huic monafterii

coenobio in facie Anglicani orbis locato Apoftolicam be-

nignitatem gratiamque ita impertiri dignetur, ut dein-

ceps eligendi illic abbates, eo ipfo quod electi funt, abf-

que ulteriori a fede Apoftolica confirmatione obtinenda

abbates illius monafterii lint et pro talibus habeantur.

Neque enim haec res nova eft, beatiflime pater, quam
petimus j nonnullis equidem regni noftri monafteriis ad

progenitorum noftrorum devotas preces per Apoftoli-
cam fedem id ipfum fimiliter indultum eft, quae tamen
tanta neque tunc, ut credimus, neque nunc, ut fcimus,

inopia laborant. Non putamus majorisapud veftros fan-

cliffimos predeceflbres ponderis illorum preces fuifle,

quam noftras apud veftram fanctitatem, neque certe

paratiores et illi ad Apoftolicae fedis obfequia fuere quam
nos, qui ejus obfequiis nos devovimus. Itaque ut pari
nos gratia in ifta Weftmonafterii caufa profequi digne-
tur Sandtitas veftra etiam atque etiam rogamus fupplica-

mufque. Erit id nobis omnium gratiffimum, augebit-

que non parum Angligenarum in veftram et Apoftoli-
cam fedem devotionem. Iftius negotii follieitationem

dileclo nobis Johanni de Gezena commifimus, cui in

dicendis fidem, facilem aditum, auditumque importiri

dignetur Sandtitas veftra, cui nos et iftud negotiumplu-
rimum
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rimum commendamus, quaeque diu ac feliciter vivat et

valeat. Ex oppidulo noftro Grenewici xt0 calendas Ju-
nias A. lxxviii.

San&iffimo in Chrifto patri ac domino

Sixto, divina pfovident'ia facrofandtae

Romans ac univerfalisecclefias fum-
mo

pontifici.

Another letter from the king concerning the fame
matter and of the fame date was written to William^
Cardinal of Rohan, and Bifliop of Oftia.

SIXTUS
epifcopus, fervus fervorum Dei. Ad per-

petuam rei memoriam. Inter curas multiplices,

quibus ex commiffi nobis paftoralis officii debito con-

tinue obfidemur, illam voluntarie ampledtimur per

quam noftrae provifionis miniftefio monafteria fingula>

praecipue Romans ecclefiae immediate fubjedta, illifque

prefidentes, ac alias in eis degentes perfons a laboruitt

et expenfarum oneribus valeant fublevari. Sane pro parte
dilectorum filiorum abbatis et conventus monafteri?.

Weftmonafterii ad praefatam ecclefiam nullo medio

pertinentis ordinis Sancti Benedifti Londonienfis diocefis

nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim pro
-to quod Sandti Albani et de Waltham pradifii et Sandi

Auguftini ordinum Lincolnienfis et praediclae diocefmnl

monafteria ad eandem ecclefiam nullo medio pertinen-
tia a fede Apoftolica tarn longe diftare nofcebantur,

quod ele&i temporibus tunc retroadtis pro ha-

bitis nee in in ....... . eligendi tferiofiini

poffent pro habendis fuarum eledtionum confirmationi-

bus fine magnis viarum periculis et gravi expenfarum
onere didtam fedem vifitare, quodque eadem vifitatio et

alia onera eifdem monafteriis incumbentia bona et fa-

D d cultates
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cultates Sancli Albani et de Waltham>monafterio-
rum plurimum exhauferant et ex certis aliis cauiis con-

ventibus di&orum monafteriorum a fede prnefata per
diverfas illius literas indultum extitit. Ut omnes et fin-

guli qui fucceffive perpetuo . . . imp .... in abbates di-

riorum monafteriorum cum vacarent per eofdem con-

ventus pro tempore elecli forent, eo ipfo abfque alia con-

firmatione eflent veri abbates monafteriorum eorundem
et pro talibus cenferentur et haberentur, ac perinde ....
.... curam animarum gerere, necnon omnia et fin-,

gula, quae ad curam, adminiftrationem et regimen di-

clorum monafteriorum pertinerent, libere et licite fa-

ccre et exercere in omnibus et per omnia imperpetuum

poiTent ac fi per fedem didtam. . . . electio confirmata

foret, ac etiam- a quocunque mallent catholico antiftite

gratiam etcommunionem dictae fedis habente benedict

valerent. Ita tamen quod abbates eorundem monafteri-

orum pro tempore exiftentes, et dicti conventus .... . ^

ginti marchas Sterlingorum et non ultra

pro quolibet dictorum monafteriorum colleclori fru-

fiuum et proventuum eidem cameras debitorum in regno

Anglias pro tempore exifteati annis fingulis imperpe-
tuum in certo fefto tunc tenerentur,. et ii ia

folutione hujuimoui aliquo forfan anno faltem per duos

menfes poft lapium hujufmodi anni, cefTante impedi-
mento legitimo, deficerent, quod ex tunc ad folutio*-

nem praedi&am fine dilations faciendam per ... . col-

ledlorem pro tempore exiftentem per cenfuias ecclefiaf-

ticas debite compellerentur, prout in litteris prasdidis-

plenius continetur. Cum autem ficut eadem petitio iub-

jungebat propter praemiiTascaufas fitadmodum grave et

difpendiofum abbati et conventui dicli monafterii Weft-

monafterii pro obtinenda confirmatione elt&ionis pro

eodejn abbate pro tempore faftas ad fedem eandem ac-

cedere

APPENDIX. 203
Cederc ct earn vifitare. Pro parte cariffimi in Chrifto filii

noftri Edwardi Anglic regis illuftris eorundem ab-

batis et conventus nobis fuit humiliter fupplicatum, ut

ipfis indultum prsedictum ad inftar eorundem aliorum

monafteriorum concedere de benignitate apoftolica dig-
naremur. Nos itaque monafterium ipfum Weftmona-
fterii que pro tempore abbatem ac eofdem con-

ventum ab hujufmodi oneribus relevare volentes prasfatis

conventui dicti monafterii Weftmonafterii. Ut omneset

finguli qui deinceps perpetuis futuris temporibus in ab-

bates ipiius monafterii Weftmonafterii cum illud vacare

contigerit per iliius conventum pro tempore elefti fue-

rint, eo ipfo abfque alia confirmatione Tint veri abbates

didti monafterii, et pro talibus cenfeantur et habeantur,
curam animarum gerere, necnon omnia et fin^ula, quas
ad curam, adminiftrationem et regimen dicli monafterii

Weftmonafterii pertinent, libere et licite facere et exer-

cere in omnibus et per omnia imperpetuum poflint. Ac
etiam a quocunque maluerint catholico antiftite gra-
tiam et communionem dictae fedis habente munus be

nedictionis recipere valeant. Necnon eidem antiftiti,

ut illud eis libere impendere poffit, quibufcunque con-

ftitutionibus, litteris et privilegiis ac ftatutis et

confuetudinibus monafterii et ordinis praedictorum jura-

mento, confirmatione Apoftolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, ceterifque contrariis nequaquam obftantibus,

ad inftar Sancli Albani et de Waltham monafteriorum

prajdictorum aufioritate Apoftolica tenore prefentium
<le fpeciali gratia indulgemus. Volumus autem quod
abbas ejufdem monafterii Weftmonafterii pro tempore
exiftens et conventus ejufdem colle&ori praedicto centum
florenos auri de camera annis fingulis in fefto beatorum